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5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Ministerieopgaver - lovforbere- Skov- og Naturstyrelsen forbereder og bistår miljøministeren 
dende arbejde, policyudvikling med at gennemføre politiske beslutninger inden for skov-, 
samt betjening af miljøministeren natur- og planområdet. Det er styrelsens mål at yde miljømi- 
og regeringen nisteren, regeringen og Folketinget en kvalificeret og rettidig 

rådgivning og betjening. 

Administrationsgrundlag - vej- Skov- og Naturstyrelsen udarbejder og formidler værktøjer 
ledninger, viden m.v. til andre og viden om skov-, natur- og planområdet til andre offentlige 
offentlige myndigheder myndigheder. Det er styrelsens mål at til vejebringe et solidt 

og tidssvarede grundlag for administration og håndhævelse 
af lovgivnig på skov-, natur- og planområdet. Dette sker 
blandt andet gennem udabejdelse af vejledninger, afholdelse 
af formidlingsaktiviteter m.m. 

Myndighedsudøvelse - tilskud, Skov- og Naturstyrelsen har inden for en række områder af- 
tilsyn, kontrol, afgørelser m.m. gørelseskompetence i medfør af lovgivningen på skov-, na- 

tur- og planområdet. Det er Skov- og Naturstyrelsens mål, 
at lovgivningen administreres og forvaltes i overensstem- 
melse med intentionerne og målsætningerne om at fremme 
bæredygtig anvendelse og balanceret udvikling af naturen i 
hele Danmark, samt yde en effektiv, korrekt og serviceori- 
enteret sagsbehandling i overensstemmelse med styrelsens 
og Miljøministeriets målsætninger herom. 

Information til borgere, virksom- Skov- og Naturstyrelsen formidler viden til borgere, virk- 
heder etc. somherder etc. inden for skov-, natur- og planområdet. Det 

er styrelsens mål at formidle relevant og handlingsorienteret 
viden, således at borgere, virksomheder etc. kan begå sig 
hensigtsmæssigt i naturen samt benytte naturen til motion og 
friluftsoplevelser. Organisationer og myndigheder inddrages 
i relevant omfang i arbejdet. 

Arealdrift - drift af skov- og na- Skov- og Naturstyrelsen varetager driften af statslige skov-, 
turarealer. natur- og landbrugsarealer, herunder beskyttelse af mange 

naturtyper. Det er styrelsens mål, med udgangspunkt i de lo- 
kale statsskovsdistrikter samt inddragelse af brugerråd, lokale 
myndigheder og organisationer m.v., at skabe gode rammer 
for frilufts- og naturoplevelser, at sikre en bæredygtig balance 
mellem benyttelse og beskyttelse af dansk skov og natur, 
samt en effektiv drift af statsskovene, herunder blandt andet 
naturnær produktion af råtræ til træindustrien m.m. 

6. Specifikation af udgifter pr. opgave 

R R B F B01 B02 B03 
Mio. kr. 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Udgift i alt - - 927,0 898,2 833,4 765,5 755,6 

1. Hjælpefunktioner samt generel ledelse 
og administration - - 76,7 72,3 72,3 69,8 68,8 

2. Ministerieopgaver - lovforberedende 


